[image: ]                                                          СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПЕТРОПАВЛОВСКОЕ»
ДЖИДИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

671920, Республика Бурятия, Джидинский район, село Петропавловка, ул.Свердлова 18 телефон /факс (30134) 42-1-62

РЕШЕНИЕ
29 сессии  третьего созыва Совета депутатов

       от «19» февраля 2016 г. N 3

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования сельское поселение «Петропавловское» № 17 от 25 июля 2008 года «Об установлении и введении в действие земельного налога на территории МО «Петропавловское»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации руководствуясь Уставом муниципального образования сельское поселение «Петропавловское», Совет депутатов муниципального образования сельское поселение «Петропавловское»
РЕШИЛ

1. В пункте 3 раздела II Положения о земельном налоге на территории муниципального образования «Петропавловское» исключить слова «и физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями».
2. В пункте 4 раздела III Положения о земельном налоге на территории муниципального образования «Петропавловское» слова «- 0,3 процента от налогооблагаемой базы в отношении земельных участков, занятых производственными предприятиями, организациями и индивидуальными предпринимателями» заменить на слова: «- 0,3 процента от налогооблагаемой базы в отношении земельных участков, используемых для осуществления деятельности производственными предприятиями, организациями и физическими лицами, осуществляющими предпринимательскую деятельность».
3. Пункт 5 раздела IV Положения о земельном налоге на территории муниципального образования «Петропавловское» изложить в следующей редакции: «Уплата авансовых платежей по налогу налогоплательщиками -организациями производится в течении налогового периода в срок не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.».
4. В пункте 6 раздела IV Положения о земельном налоге на территории муниципального образования «Петропавловское» исключить слова «физическими лицами, являющимися индивидуальными предпринимателями, в отношении земельных участков, используемых ими в предпринимательской деятельности».
5. Пункт 7 раздела IV Положения о земельном налоге на территории муниципального образования «Петропавловское» изложить в следующей редакции: «Уплата земельного налога за истекший налоговый период налогоплательщиками – физическими лицами производится в порядке, предусмотренном Налоговым кодексом Российской Федерации.».
6. Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования.

Глава  муниципального  образования
сельское  поселение «Петропавловское»:             		    В.И. Медведев

image1.png